

Ievadvārdi skolotājiem un bērnu vecākiem

Cienījamie kolēģi, pirmsskolas un sākumskolas latviešu valodas skolotāji! Mīlie vecāki!

Kopā ar mākslinieci Olgu Žuravļovu esam izstrādājušas mācību līdzekli latviešu valodas apguvei. Sākumā bija paredzēts, ka tā mērķauditorija būs pirmsskolas un sākumskolas audzēkņi, kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda, bet grāmatas sagatavošanas procesā secinājām, ka tā varētu būt noderīga lasītprasmes un rakstītprasmes attīstīšanā arī bērniem, kuriem latviešu valoda ir dzimtā valoda.

Lai bērniem vieglāk, interesantāk un jautrāk apgūt jaunās tēmas vārdiņus, grāmatai ir izveidots muzikālais pielikums ar dziesmām. Saites uz dziesmu ierakstiem atrodas mācību pielikumā. Interneta vidē atradīsiet sasveicināšanās un atvadīšanās dziesmiņas nodarbību sākuma un noslēguma, kā arī skaitļu, krāsu, ķermeņa daļu, ģimenes locekļu un citu tēmu vārdiņu apguvei.

Kā skolotāja esmu pārliecinājusies, ka mūzika ir lielisks atbalsts mācību procesā, un pati katrā nodarbībā parasti izmantoju divas trīs dziesmas. Nodarbību uzsākot, dziedam sasveicināšanās dziesmu – noskaņas radīšanai, bet ar atvadīšanās dziesmu noslēdzam mācību stundu, lai bērni ar prieku gaidītu nākamo tikšanās reizi. Kā trešo parasti izmantoju attiecīgās tēmas dziesmu – gan vārdu krājuma paplašināšanai, gan muzikālajai pauzei, ja rodas nepieciešamība pēc atslodzes brīža vai mācību darba formas nomaiņai. Bet dziesmas, protams, var izmantot pēc saviem ieskatiem!

Mēs ar mākslinieci Olgu Žuravļovu būsīm patiesi priecīgas, ja piedāvātie materiāli jums noderēs!

Lai lielisks, radošs un priekpilns mācību process!

Sirsiņbā

Daiga Čerikova

Sveiks, mūsu jaunais draudziņ!

Vasara paskrien ātri, un klāt jau rudens – vējains, lietains, drēgns. Ko tu parasti dari tumšajos, garajos novakaros?

Negarlaikojies, bet pievienojies pelēnam Ēcim un kaķēnam Brencim, lai kopā daudz ko uzzinātu, atklātu un iemācītos daudz jauna!

Ar tevi kopā mācīsies arī grāmatas pielikumā pievienoto dziesmu lieliskie izpildītāji Elza, Ričards un Edvīns, kurš spēlē ģitāru, skaisto grāmatas zīmējumu autore Olga un es – skolotāja Daiga. Mēs būsim gandarīti, ja kopā pavadītais laiks būs aizraujošs un interesants, jo KOPĀ JAUKĀK un ar mūziku JAUTRĀK!

Vai esi gatavs sākt?

Šķiram nākamo lappusi un – dodamies uzzināt ko vairāk!

Iepazīstam krāsas!



„Ēci, tu izskaties bēdīgs. Kas noticis?” vaicāja Brencis.

„Nekas sevišķs...” atteica Ēcis. „Iziet ārā ar draugiem nevar, jo līst visu dienu. Man ir garlaicīgi!”

„Garlaicīgi? Es redzēju jaunas akvareļu krāsas. Vai tu krāsot māki? Krāsas uzlabo garastāvokli!”

„Vai tiešām?”

„Piemēram, oranžā un dzeltenā man liek smaidīt, bet zaļā rosina darboties... Pag, kāpēc tu saskumi vēl vairāk?”

„Zini, Brenci... Vai neteiksi nevienam?”

„Labs draugs prot glabāt noslēpumus. Vari man uzticēties! Nu, kas tev uz sirds?”

„Es... es nepazīstu krāsas...” Ēcis atzinās.

„Nav jākaunas, ja kaut ko nezini! Tu taču vēlies to uzzināt, un tas ir galvenais! Lietaina diena ir īstais laiks, lai iemācītos kaut ko jaunu! Nāc, izstaigāsim māju! Apkārt esošās lietas mums lieti noderēs!”



DZELTENS



ORANŽS



SARKANS



ZAĻŠ



ZILS



BRŪNS



MELNS



VIOLETS



BALTS

Mans ķermenis

„Roku pirksti nu ir saskaitīti. Vai arī matus uz galvas var saskaitīt?” gribēja zināt mazais Ēcis.

„Ha-ha-hā! Nu gan tu mani sasmīdināji!” liksmi iesaucās kaķēns un tad nopietni piebilda: „Saskaitīt matus būtu ļoti grūti, bet rokas, acis, ausis – to gan var!”

